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Mitgliedsbeitrag 2017   

Übersicht über die seit dem 1. Januar 2007 geltenden Beitragstarife  

 

1. Aktive Mitglieder monatlich jährlich Gebühr Stadt *) 
 Jugend in Euro in Euro jährl. Euro 
1.1 bis 6 Jahre (inkl. Jahrgang 2011) 4,00 48,00 10,00 
1.2 ab 7 Jahre (inkl. Jahrgang 2010) bis 18 Jahre (inkl. Jahrgang 1999) 6,00 72,00 10,00 
      Erwachsene    
1.3 Breitensport   20,00 
1.3.1 Allgemeine Gymnastik, Gesundheitssport, Wirbelsäulen- und 

Fitnessgymnastik 7,00 84,00 
 

20,00 
1.3.2 Seniorinnen und Senioren 5,00 60,00 20,00 
1.3.3 Mutter und Kind (sofern die Mutter nicht bereits in einer 

anderen Gruppe aktiv ist: 12,00 € Mutter + 48,00 € Kind) 5,00 60,00 
20,00(M)/10,00(K) 

20,00 
1.4 Radwandern und Freizeitsportler 3,00 36,00 10,00 
1.5 Wettkampfsport: Handball und Tischtennis 7,00 84,00 20,00 
1.6 Fahnenschwenken und Jungenspiel 3,00 36,00 20,00(F)/10,00(J) 
1.7 Inanspruchnahme von Doppel- und Mehrfachangeboten  *)  
1.8 Vorstandsmitglieder (Mitarbeiter der Abteilungen auf Antrag) 3,00 36,00 20,00 
     2. Inaktive Mitglieder    
2.1 Regelbeitrag „Tarif A“  30,00 10,00 
2.2 
2.3 

Sonderbeitrag „Tarif S“ 
Sonderbeitrag „Tarif F“ 

 36,00 
15,00                     

10,00 
10,00 

        3. Aufnahmegebühr  
 (Nur von aktiven Mitgliedern bei der Aufnahme einmalig zu zahlen)  
3.1 bei Beitragserhebung durch Lastschrifteinzug  5,00  
3.2 bei Zahlungseingang durch Überweisung, Dauerauftrag oder Barzahlung  20,00  
   4. Familientarif / Beitragsermäßigung  
 Die Ermäßigung wird Eltern und deren im selben Haushalt lebenden Kindern (bis zur Vollendung des 

28. Lebensjahres) ab der 3. Mitgliedschaft eingeräumt.  
 
Die Vergünstigung erhält jedes Familienmitglied! Die Ermäßigungssätze lauten wie folgt: 

 

  
bei 3 Mitgliedern einer Familie =  10 %   (Tarif F 3) jeweils vom 

Normaljahresbeitrag 
jedes Mitglieds 

 

 bei 4 Mitgliedern einer Familie =  25 %   (Tarif F 4)  
 bei 5 Mitgliedern einer Familie =  35 %   (Tarif F 5)  
 bei 6 und mehr Mitgliedern  =  50 %   (Tarif F 6)  

Über den Familientarif hinaus können in begründeten Ausnahmefällen weitere Beitragsermäßigungen gewährt 
werden. Hierzu bedarf es jedoch der Kontaktaufnahme mit einem Vereinsvertreter Ihres Vertrauens. 

Mitgliedschaft in mehreren Abteilungen:  

Bei einer aktiven Mitgliedschaft in mehreren Abteilungen / Gruppen wird der jeweils höhere Beitrag erhoben! 
 
„Gebühr Stadt“: 
 
Bei dem Betrag (Stand 2016) handelt es sich um die Weitergabe der Sportvereinen durch die Stadt Würselen 
auferlegten „Sportstättennutzungsgebühr“, die für jedes Mitglied erhoben wird. 
Betragsänderungen und Einzugsdatum werden separat bekannt gegeben.  
Die Familientarife/Beitragsermäßigungen finden keine Anwendung. 


